
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ LICENCE K UŽITÍ ELEKTRONICKÉ 
DATABÁZE LITERÁRNÍCH DĚL (č.j. MV-161871-17/KAP-2015) 

 

 
Nakladatelství C. H. Beck, s. r. o.,  
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Jungmannova 750/34, PSČ 110 00,   
IČ: 241 46 978, 
jednající 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960, 

dále jen „poskytovatel“  

 

a 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra, 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ: 00007064 

zastoupená Ing. Jiřím Koldou, ředitelem odboru koncepce, architektury a projektů informačních 
a komunikačních technologií 

dále jen „uživatel“  

 

(poskytovatel a uživatel dále též společně jen jako „smluvní strany“ a každý zvlášť jako 
„smluvní strana“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne tento 

 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí licence k užití elektronické databázi literárních děl  

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 

 

Mezi smluvními stranami byla uzavřena dne 28.12.2015 smlouva o poskytnutí licence k užití 
elektronické databáze literárních děl č.j. MV-161871-17/KAP-2015 (dále jen „Smlouva“).  
 

V souladu s ustanovením 2.5 Smlouvy se tímto dodatkem upravuje rozsah licence pro 

období od 1. dubna 2019. 
 

 

 



2 

 

Článek II. 
Změna Přílohy č. 1 Smlouvy 

 

Následující původní ustanovení Přílohy č. 1 Smlouvy: 
 

„Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále 
jen „období“). První období se sjednává od 1. 1. 2016 do 31.12.2016 při rozsahu 15. 
přístupů.  
 

Odměna v prvním období se sjednává ve výši 165.916,- Kč bez DPH (tj. 200.758,36 Kč s 
DPH ve výši 21%) za kalendářní rok. Odměna je splatná v čtvrtletních platbách ve výši 
41.479,- Kč bez DPH (tj. 50.189,59 Kč s DPH ve výši 21%) za každé kalendářní čtvrtletí. 
 

Odměna za další období závisí na aktuálně sjednaném rozsahu licence a její výši specifikuje 
níže uvedená tabulka. Nedojde-li v průběhu období ke změně rozsahu licence, sjednaná 
výše odměny zůstává neměnná i pro další období po dobu platnosti smlouvy.“ 
 

se nahrazuje následujícím novým zněním: 
 

„Pro období od 1. dubna 2019 je sjednaný rozsah licence 37 přístupů. 
 

Odměna v období od 1. dubna 2019 je sjednána ve výši 278.427,- Kč bez DPH (tj. 
336.896,67 Kč s DPH ve výši 21%) za kalendářní rok. Odměna je splatná v čtvrtletních 
platbách ve výši 69.607,- Kč bez DPH (tj. 84.224,17 Kč s DPH ve výši 21%) za každé 
kalendářní čtvrtletí. 
 

Odměna za další období závisí na aktuálně sjednaném rozsahu licence a její výši specifikuje 
níže uvedená tabulka. Nedojde-li v průběhu období ke změně rozsahu licence, sjednaná 
výše odměny zůstává neměnná po dobu platnosti smlouvy.“ 

 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž poskytovatel a 
uživatel obdrží každý po dvou (2) vyhotovení. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 1. dubna 2019. 

 
 
Poskytovatel 

 
 
Uživatel 


